
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 224
10 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 1438/30−7−1986 (ΦΕΚ 702/
Δ΄/26−8−1986) απόφασης του Νομάρχη Φωκίδας, 
περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.250 στρ. στις θέσεις “Γύφτισσα, Αλεξιάτικο, Ανε−
μόβραχος” περιοχής Κοινοτήτων Ιτέας και Σερνι−
κακίου Ν. Φωκίδας», για έκταση εμβαδού 9.851,60 
τ.μ. στη θέση «Γρυπάρη» Τ.Κ. Σερνικακίου Δήμου 
Δελφών Π.Ε. Φωκίδας................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.146,54 
τ.μ. στη θέση «ΣΑΜΠΑΣ» Τ.Κ. Σαμπά, Δ.Ε. Θραψα−
νού στην περιφέρεια του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, 
Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω πυρ−
καγιάς. ..................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.632,43 
τ.μ. στη θέση «Ρημάμπελα» Τ.Κ. Μεταξοχωρίου, 
Δ.Ε. Νίκου Καζαντζάκη στην περιφέρεια του Δή−
μου Αρχανών− Αστερουσίων, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς. ............................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 866/105132 (1)
    Μερική ανάκληση της αριθ. 1438/30−7−1986 (ΦΕΚ 702/

Δ΄/26−8−1986) απόφασης του Νομάρχη Φωκίδας, περί 
«Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.250 στρ. 
στις θέσεις “Γύφτισσα, Αλεξιάτικο, Ανεμόβραχος” πε−
ριοχής Κοινοτήτων Ιτέας και Σερνικακίου Ν. Φωκί−
δας», για έκταση εμβαδού 9.851,60 τ.μ. στη θέση «Γρυ−
πάρη» Τ.Κ. Σερνικακίου Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−06−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί−
ας − Στερεάς Ελλάδας».

4. Tην πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του N.998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντικα−
ταστάθηκε και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 21 του 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/24−12−2003) «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι−
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την αριθ. 1438/30−7−1986 (ΦΕΚ 702/Δ΄/26−8−1986) από−
φαση του Νομάρχη Φωκίδας περί «Κήρυξης αναδασω−
τέας έκτασης εμβαδού 1.250 στρ. στις θέσεις “Γύφτισσα, 
Αλεξιάτικο, Ανεμόβραχος” περιοχής Κοινοτήτων Ιτέας 
και Σερνικακίου Ν. Φωκίδας», λόγω πυρκαγιάς. 

10. Την από 13−3−2014 αίτηση της Μηλιάς Σαράντη, περί 
μερικής ανάκλησης της παραπάνω απόφασης αναδά−
σωσης για έκταση εμβαδού 9.851,60 τ.μ. στην ειδικότερη 
θέση «Γρυπάρη» Τ.Κ. Σερνικακίου Δήμου Δελφών Π.Ε. 
Φωκίδας.

11. Την αριθ. 350/11−3−1993 Πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Άμφισσας, σύμφωνα με την οποία έκταση εμ−
βαδού 6.353,20 τ.μ., που αποτελεί τμήμα της επίμαχης 
έκτασης, χαρακτηρίστηκε ως μη δασικού χαρακτήρα.

12. Το αριθ. 572/48682/8−5−2014 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Άμφισσας, μετά της συνημμένης από 19−3−2014 
Έκθεση Φωτοερμηνείας της Ελισσάβετ Χρυσαφοπούλου, 
Δασολόγου του Δασαρχείου Άμφισσας, με το οποίο 
εισηγείται στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επίλυσης Δασι−
κών Αμφισβητήσεων Φωκίδας, την μερική ανάκληση της 
αριθμ. 1438/30−7−1986 (ΦΕΚ 702/Δ΄/26−8−1986) απόφασης 
Νομάρχη Φωκίδας για έκταση εμβαδού 9.851,60 τ.μ. στην 
ειδικότερη θέση «Γρυπάρη» Τ.Κ. Σερνικακίου του Δήμου 
Δελφών, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα 
και ειδικότερα, επειδή η εν λόγω έκταση ήταν ανέκαθεν 
μη δασικού χαρακτήρα (αγρός). 

1981

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.14 10:56:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

13. Την αριθμ. 18/2014 ομόφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Φωκίδας, με την οποία εκφράστηκε η σύμφωνη γνώμη 
της, περί της μερικής ανάκλησης της αριθμ. 1438/30−7−
1986 απόφασης Νομάρχη Φωκίδας για την έκταση των 
9.851,60 τ.μ. στη θέση «Γρυπάρη» Τ.Κ. Σερνικακίου Δήμου 
Δελφών Π.Ε. Φωκίδας. 

14. Την αριθμ. 2554/197152/14/16−3−2015 εισήγηση του 
Δασαρχείου Άμφισσας για την μερική ανάκληση της 
αριθμ. 1438/30−7−1986 (ΦΕΚ 702/Δ΄/26−8−1986) απόφασης 
Νομάρχη Φωκίδας για έκταση εμβαδού 9.851,60τ.μ. στην 
ειδικότερη θέση «Γρυπάρη» Τ.Κ. Σερνικακίου του Δήμου 
Δελφών, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα 
και ειδικότερα, επειδή η εν λόγω έκταση ήταν ανέκαθεν 
μη δασικού χαρακτήρα (αγρός). 

15. Το αριθμ. 301/46584/23−4−2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Φωκίδας με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 
γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 1438/30−7−1986 (ΦΕΚ 
702/Δ΄/26−8−1986) απόφαση του Νομάρχη Φωκίδας, περί 
«Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.250 στρ. 
στις θέσεις “Γύφτισσα, Αλεξιάτικο, Ανεμόβραχος” πε−
ριοχής Κοινοτήτων Ιτέας και Σερνικακίου Ν. Φωκίδας», 
για έκταση εμβαδού 9.851,60 τ.μ. στην ειδικότερη θέση 
«Γρυπάρη» Τ.Κ. Σερνικακίου Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκί−

δας, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα και 
ειδικότερα, επειδή η εν λόγω έκταση ήταν ανέκαθεν 
μη δασικού χαρακτήρα (αγρός). 

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που συντάχθηκε από το Δασαρχείο Άμφισ−
σας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, 
με στοιχεία περιμέτρου 1−2−3−…−45−46−1, ορίζεται από τις 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 που αναγράφονται σε αυτό 
και έχει ως όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο 
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1438/30−7−1986 απόφαση 

του Νομάρχη Φωκίδας.
Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 22 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1983



1984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 3863 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.146,54 τ.μ. 

στη θέση «ΣΑΜΠΑΣ» Τ.Κ. Σαμπά, Δ.Ε. Θραψανού στην 
περιφέρεια του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, Περιφερεια−
κής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν.4280/2014 
και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφαση μας «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα” αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Δι−
οικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/Β΄/23−03−2011).

11. Την αριθμ. 3771/08−06−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και 
την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάστα−
ση, την έκταση εμβαδού 3.146,54 τ.μ. στη θέση «ΣΑΜΠΑΣ» 
Τ.Κ. Σαμπά, Δ.Ε. Θραψανού στην περιφέρεια του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου. 
Η έκταση αυτή αποτελούσε ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ, της παρ. 
2 , αρ. 3, Ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
που εμπίπτει στις κατηγορίες 1ε και 2ε του άρθρου 4 
Ν. 998/1979. Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 1 στο με ημερομηνία 02−06−2015 συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το 
οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δασικές εκτάσεις
Νότια: Δασικές εκτάσεις
Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Δασικές εκτάσεις
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 8 Ιουνίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
 Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1985



1986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

          Αριθμ. 3867 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.632,43 

τ.μ. στη θέση «Ρημάμπελα» Τ.Κ. Μεταξοχωρίου, Δ.Ε. 
Νίκου Καζαντζάκη στην περιφέρεια του Δήμου Αρ−
χανών− Αστερουσίων, Περιφερειακής Ενότητας Ηρα−
κλείου, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν.4280/2014 
και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφαση μας «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα” αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Δι−
οικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/Β΄/23−03−2011).

11. Την αριθμ. 3735/08−06−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και 
την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, 
την έκταση εμβαδού 14.632,43 τ.μ. στη θέση «Ρημάμπελα» 
Τ.Κ. Μεταξοχωρίου, Δ.Ε. Νίκου Καζαντζάκη στην περιφέ−
ρεια του Δήμου Αρχανών − Αστερουσίων, Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου. Η έκταση αυτή αποτελούσε ΔΑΣΙΚΗ 
ΕΚΤΑΣΗ, της παρ. 2 , αρ. 3, Ν.998/1979 όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει, που εμπίπτει στις κατηγορίες 1ε και 2ε 
του άρθρου 4 Ν. 998/1979. Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1 στο με ημερομηνία 
02−06−2015 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δα−
σολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί από 
το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δρόμος και πέραν αυτού γεωργικές εκτάσεις
Νότια: Δασικές εκτάσεις
Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Δρόμος και πέραν αυτού γεωργικές εκτάσεις
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 8 Ιουνίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
 Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1987



1988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002241007150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


